
МИНИСТЕРСТВО 
ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯШЬЛЭР ЭШЛЭРЕ 
МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

г. Казань №

О создании круглосуточного молодежного телефона доверия
с единым номером

Во исполнение распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан 
от 31.03.2022 № 663-р, в целях создания круглосуточного молодежного телефона 
доверия с единым номером на территории Республики Татарстан приказываю:

1. Заместителю министра по делам молодежи А.А.Кондратьевой 
организовать работу по созданию и функционированию круглосуточного 
молодежного телефона доверия с единым номером на территории Республики 
Татарстан.

2. Отделу бухгалтерского учета и государственного заказа (Т.В.Ильина) 
провести необходимые мероприятия в соответствии с Федеральным законом от 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в целях создания 
круглосуточного молодежного телефона доверия с единым номером на территории 
Республики Татарстан.

3. Определить государственное бюджетное учреждение «Республиканский 
центр молодежных, инновационных и профилактических программ «Навигатор» 
(далее -  ГБУ РЦ «Навигатор») ответственным за координацию деятельности 
круглосуточного молодежного телефона доверия с единым номером на территории 
Республики Татарстан в части:

содействия в обеспечении постоянного функционирования круглосуточного 
молодежного телефона доверия с единым номером;

ведения достоверного статистического учета деятельности круглосуточного 
молодежного телефона доверия с единым номером;

организации рекламно-информационной кампании, направленной на 
популяризацию деятельности круглосуточного молодежного телефона доверия с 
единым номером;

разработки формы отчетности о деятельности круглосуточного молодежного 
телефона доверия с единым номером;

Документ создан в электронной форме. № 376 от 12.09.2022. Исполнитель: Шарипова Г.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 09.09.2022 09:25

ЭЛЕКТРОННЫЙ
ТАТАРСТАН



подготовки информации о деятельности круглосуточного молодежного 
телефона доверия с единым номером по запросу заинтересованных министерств и 
ведомств.

4. ГБУ РЦ «Навигатор» (Г.А.Шарипова) предоставлять в отдел 
психологического сопровождения и профилактической работы Министерства по 
делам молодежи Республики Татарстан (О.Д.Хохлова) информацию о 
деятельности круглосуточного молодежного телефона доверия с единым номером 
ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра А.А.Кондратьеву.

Министр Т.Д.Сулейманов

Документ создан в электронной форме. № 376 от 12.09.2022. Исполнитель: Шарипова Г.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 09.09.2022 09:25

ЭЛЕКТРОННЫЙ
ТАТАРСТАН


